Walaupun materi yang diteliti sama, yaitu ad-

Dakhīl, perbedaannya terletak pada rumusan masalah, kisah yang

dianalisis dan tafsir yang diteliti.

4. Sopiyah Nurcahya, Institut Ilmu Al-quran (Iiq) Jakarta, 2022. Skripsi

ini berjudul Ad-dakhīl dalam Tafsir Rūh Al-Ma„ānī Karya Al-Alūsi

(w. 1270 H/ 1854 M) (Studi Analisis Kisah Isrāiliyāt Nabi Yūsuf),

dengan hasil penelitian bahwa penafsiran QS. Yūsuf oleh Al-Alusi

mencampurkan riwayat-riwayat dari masa lalu, namun sebagian dari

riwayat tersebut tidak dapat dianggap sahih dan dapat diikuti.

Beberapa riwayat memiliki unsur isrā‟īliyāt yang mencampurkan